
1 Inviata per competenza al Settore 
Proposta n. 2477  del  06.02.2017 

 

  

      CITTA’  DI  ALCAMO 
 
 

      *********** 

    SETTORE SERVIZI AL CITTADINO – SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZI ISTRUZIONE, CULTURALI E RICREATIVI 

 
        DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 

N°  230 DEL  15.02.2017     
 

 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica  n.000001 – 2017 - FE del 26/01/2017  alla 
Associazione Alcamese Musica Jazz The Brass Group per la realizzazione 
di un Concerto Gospel in occasione del  Natale 2016 (CIG Z8A1C9DB0E). 

 
 
  

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 
 

 
 
 



2  

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Richiamata la determinazione Dirigenziale  n. 2318 del 23/12/2016  con la  quale è 
stata impegnata la somma necessaria per realizzazione di un Concerto Gospel del 
prestigioso ensemble americano “Cedric Shannon Rives & The Brothers in Gospel” in 
occasione del Natale 2016;  
 
 
Vista   la fattura elettronica n..000001 – 2017 - FE del 26/01/2017  di € 3.000,00 (Iva 
inclusa al 22%), trasmessa via PEC, emessa dalla Associazione Alcamese Musica 
Jazz The Brass Group acquisita agli atti d’ufficio in data 26/01/2017 con prot. n. 
4653, per la realizzazione di un Concerto Gospel del prestigioso Ensemble 
Americano “Cedric Shannon Rives & The Brothers in Gospel”  in occasione del 
Natale 2016;  
Vista la regolarità del servizio espletato entro il 31/12/2016; 
 
Vista la regolarità della suddetta fattura; 
 
Visto il codice Cig: Z8A1C9DB0E; 
 
Dato atto che è stata acquisita, ed allegata in copia alla presente, la dichiarazione, ai 
sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
con indicazione del conto corrente dedicato; 
 
Vista la dichiarazione resa dal presidente dell’associazione Alcamese Musica Jazz The 
Brass Group che non è soggetto alla verifiche della regolarità contributiva in quanto no 
ha addetti ed non è obbligato all’iscrizione INAIL e INPS; 

  
  
 Visto il D. L.vo 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti locali; 
 
 Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni; 
 
 Visto lo statuto comunale;  
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

  Per quanto sopra esposto: 
 

1. di liquidare  alla Associazione Alcamese Musica Jazz The Brass Group  con 
sede in Alcamo nella Via V.Veneto 287, C.F. 93008320819, P.IVA 
01594680819 la fattura elettronica n. ..000001 – 2017 - FE del 26/01/2017  
inerente il servizio in questione per un importo complessivo par i ad € 3.000,00 
(Iva inclusa al 22%); 



3  
2. di prelevare la  somma necessaria di € 3.000,00 (Iva inclusa al 22%) dal 

capitolo 141630  denominato “ Spesa per prestazione di servizi per  il settore 
culturale” cod. classificazione 5.2.1.103 – cod. transazione elementare 
1.3.02.99.999,  del bilancio d’esercizio 2016 riportato ai residui passivi; 

3. di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione 
del  mandato di pagamento per  € 3.000,00 (IVA insclusa al 22%) alla 
Associazione Alcamese Musica Jazz The Brass Group C.F. 93008320819, 
P.IVA 01594680819,con accreditamento presso  Banca Don Rizzo  IBAN 
IT80V0894681780000010325154;  

4. di liquidare  la somma di € 3.000,00 Iva inclusa al 22% (legge398/91) 
all’Associazione Alcamese Musica Jazz The Brass Group   che provvederà a 
versare direttamente la quota dell’IVA all’Erario secondo le modalità stabile 
dal Decreto del Ministero Dell’Economia;   

 
5. di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio per la pubblicazione 

nonché sul sito  www.comune.alcamo.tp.it  e nella sezione “amministrazione 
trasparente” del Comune di Alcamo.  

 
 

 

      Istruttore Amministrativo               Istruttore Direttivo Amm/vo                      
             F.to Maria Messana                                      F.to Elena Buccoleri 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

                                                                               
====================================================================== 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune in data _______________  e vi resterà per 
gg. 15 consecutivi. 
 

Alcamo, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                              ( Dr. Vito Antonio Bonanno) 

 
 

 
 

   


